¥

{CODESO

Partida Presupuestal
Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

21101
21601
22101
22106
22301
24101
24501
24601
24801
24901
25201
25301
25401
25601
26101
27501
29101
29201
29401
29601

31101
31301
31701
31801
32201
32301
32302
32501
33302
33603
33608
33801
33902
34101
34501
35101
35302
35501
35701

CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CALENDARIO FINANCIERO DEL PAAAS DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

Concepto

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
ADQUISICION DE AGUA POTABLE

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS

FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS

COMBUSTIBLES

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

ENERGIA ELECTRICA

AGUA POTABLE

SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE CONSULTORIAS

IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

35702 ANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE HERRAMIENTAS, MAQUINAS HERRAMIENTAS, INSTRUMENTOS, UTILES Y EQU

35801
35901
36301
37101
37104
37201
37501
37502
37602
37901
38101
38301
38501
39202
39801

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET

PASAJES AEREOS

PASAJES AEREOS INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPERO DE COMISIONES Y FUNCION
PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

GASTOS DE CAMINO

VIATICOS EN EL EXTRANJERO PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPENO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICH
CuoTAS

‘GASTOS DE CEREMONIAL

CONGRESOS Y CONVENCIONES

GASTOS DE ATENCION Y PROMOCION

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS

Total

194987.80
36624.09
117768.20
40105.40
12770.10
680.00
1299.00
5613.80
20726.98
1510.99
151.00
207111
59.01
37.00
281232.82
1772.00
1898.48
2472.06
30683.57
36461.98
Total: $789,825.41

119727.45
11621.84
263224.14
1023231
596820.56
51749.00
23200.00
114650.02
9019165.93
102795.66
204666.83
10686.74
53475.91
13661.46
22926.17
46121.96
12423.60
163278.87
22399.98
4047.47
12997.21
3030.19
36250.00
583400.71
69917.55
5309.97
155644.40
16439.97
6834.00
867.29
621038.57
1308115.03
312543.70
7384.00
398441.97
Total: $14,405,140.47
Gran Total: $15,194,965.87

Origen del Recurso

RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS FISCALES.

RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES

RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES

Enero

7239.53

cocococococococococococococooooo

0
0
0
0
47724.72
0

0
0
450622.88
0
0
0

0
676.28

cocococococococooo

1492.51
8750.00

0

0

0
32264530
1190.00

0

0

0

Febrero

538.00
3124.32
11586.68
2453.00
2353.01
0
1299.00
729.00

0

0

0
1153.90
0

0
18403.99
0

0
1384.00
0

0

6047.42
2231

0

0
49735.05
0

0

0
602196.60

o

15006.11
826.81

0

718.04

0
224598

900.7:
1397.2:
130.1¢

6675.0(

cccccoc8crNTooo

39629.96
40366.44
20086.68
0
0

Marzo

32271
4943.38
8783.92
4499.82

69.00

19414.28
0

333.03
264.02

0

0

6813.09
2231

0

0
49735.05
51749.00
0

0
586729.94
28789.26
17871.64
826.81
22620.00
774.88
6263.36
3146.69
0
7040.00
0

0
1397.22
130.15

0
99824.62
17142.96
0
4050.00
0

0

0
102515.51
0
59470.07
0
70748.00

Abril

15176.48
5168.52
8972.20
5607.81

612.80

12825.15
0

0

299.00

o

4320.00

0
0
0
0

49735.05
0
0
10970.00
63800.00
25222.46
13988.44
0

0
660.04

cococococococoo

57317.36
0

0
12750.00
540.00

0

0
10082.00
0

0

0
30058.00

Mayo

15966.50
1980.89
16883.53
6220.99

cocococococococoo

14536.56
0

767.00

0
15886.64
2399.01

17366.28
44.62
7656.00

0
51745.38
0

0

0
885779.48

°

13347.66
1653.62
0
1057.92
16662.81
16500.00
12423.60
18321.91
3146.72
3146.72
2838.81
260.24

0
4689.00
0
1305.45
0

0

0

867.29

0
66247.82
0

0

0

Junio

33826.86
5036.82
15448.08
4685.50
1093.60
0

0
2453.84
209.00

14393.5¢

cocofooocoo

13149.91
0

11235.38
2231

0

218.89
49735.05
0

0
15200.00
80945032
14656.00
17386.43
826.81

0

870.00

0
2245.98
0
4741036
900.74

0
144159
130.12

0
29178.01
0

0
17562.00
2000.00
0

0
3611.00
37480.48
73312.00
7384.00
64500.00

Julio

184.01
4647.06
13388.70
2427.00
545.50

0

0

460.00
1580.00
212.00
151.00
1707.42
37.00

0
15905.49
1772.00
69.00
275.00
1449.01
0

14996.20
2231
5568.00
0
49735.05
0

0
72080.00
538240.00
20029.00
0

826.81

0

747.04

0

0

0
17315.32
3146.72
0
144159
130.12
36250.00
162997.86
52774.56
1482.00
41400.00
3100.00
0

0
96465.60
532524.75
0

0
33149.00

Agosto

15701.14
6238.85
13305.51
675.00
8096.07
0

0

762.00
1388.18
0

0

0

2201

0
13535.42
0

390.01
50.00

0
4200.00

cooo

49735.05
0
2320000
0
1433373.72
1856.00
32955.49
0
30855.90
649.60

0
4176.00

cococococoo

155893.20
0
1030.00
34281.98
2700.00
0

0
46089.12
16351.34
0

0
39986.98

Septiembre

48383.29
3861.41
11824.00
5415.00

2092532
0

339.43
200.04
198.00

0

15711.34
2231
35496.00
3053.64
49735.05
0

0

0
624853.72
1276.00
13613.42
826.81

0

895.52

0

0

0
24254.12
3369.09
0
144159
130.12

0
62596.00
0

0
7550.00
1500.00
6884.00
0

0
406963.06
0

0
30009.00

Octubre

15156.03
1622.84
17575.64
8120.56
0

680.00

0

0
10006.00

18946.61
0
0
0
0
25543.00

3088231
44.62

0
6960.00
49735.05
0

0

0
1078800.00
10965.43
14489.79
1653.62
0

854.92

15444.8;
6738.1

2883.1¢
260.2

26600.0
6300.0¢

cco088cococoRBclBocoo

135680.23
0

0
30826.00

Noviembre

15977.04

cococococococoococooo

66173.28

coocoo

0

2297.69
107252.00
0
49735.05
0

0

0
972661.15
0
21177.64
1092.13

0

927.16

0

3830.00

0
19935.76

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
39521.88

0
40000.01

Diciembre

26512.64
0
0

o
5o

cococococoo

o

37.00
66173.28

cococoo

16675.40
9123.83
107252.00

o

49735.05

oo

16400.00
972658.75

o

44829.49
2153.39

o

4829.99

o

13977.33

o

13556.63
5098.56

o

156.02
1858.98

o

4230.00

oo

2700.00
300.00

coo

71310.98
120153.13

o

59165.02

Dependencia

CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA

CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
CONSEJO PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA



CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA




S s e F

i11H




