

CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA

CALENDARIO FINANCIERO DEL PAAAS DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

Partida Presupuestal	Concepto	Total	Origen del Recurso	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Dependencia		
Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS																		
21101	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	194987.80	RECURSOS ESTATALES	7239.53	538.00	322.71	15176.48	15966.50	33826.86	184.01	15701.14	48383.29	15156.03	15977.04	26512.64	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	36624.09	RECURSOS ESTATALES	0	3124.32	4943.38	5168.52	1980.89	5036.82	4647.06	6238.85	3861.41	1622.84	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
22101	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES	117768.20	RECURSOS ESTATALES	0	11586.68	8783.92	8972.20	16883.53	15448.08	13888.70	13305.51	11824.00	17575.64	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
22106	ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE	40105.40	RECURSOS ESTATALES	0	2453.00	4498.82	5607.81	6220.99	4685.50	2427.00	675.00	5415.00	8120.56	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
22301	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	12770.10	RECURSOS ESTATALES	0	2353.01	69.00	612.80	0	1093.60	545.50	8096.07	0	0	0	0.15	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
24101	PRODUCTOS MINERALES NO METÁTICOS	680.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	680.00	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
24501	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	1299.00	RECURSOS ESTATALES	0	1299.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
24801	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	20726.98	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	0	209.00	158.00	1388.18	7543.81	10006.00	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
24901	OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN	1510.99	RECURSOS ESTATALES	0	0	348.02	1.98	0	0	212.00	0	949.00	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
25201	FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS	151.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	151.00	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
25301	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	29711.11	RECURSOS ESTATALES	0	1153.90	0	0	0	0	1707.42	0	0	109.98	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
25401	MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS	59.01	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	37.00	22.01	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
26001	PAPEL, PAPELERA, HOLES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS	37.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37.00 CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
26101	COMBUSTIBLES	28123.23	RECURSOS FISCALES	0	18403.99	19414.28	12825.15	14536.56	14393.54	15050.49	13535.42	20925.32	18946.61	66173.28	66173.28 CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA			
27501	BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR	1772.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	1772.00	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
29101	HERRAMIENTAS MENORES	1898.48	RECURSOS ESTATALES	0	0	331.03	0	767.00	0	69.00	390.01	339.43	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	2472.06	RECURSOS ESTATALES	0	1384.00	264.02	299.00	0	0	275.00	50.00	200.04	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
29401	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	30683.57	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	15886.64	13149.91	1449.01	0	198.00	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
29601	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	36461.98	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	4320.00	2399.01	0	4200.00	0	25543.00	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
Total: \$789,825.41																		
Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES																		
31101	ENERGÍA ELÉCTRICA	119727.45	RECURSOS ESTATALES	0	6047.42	6813.00	0	17366.28	11235.38	14996.20	0	15711.34	30828.31	0	16675.40	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
31301	AGUA POTABLE	11621.84	RECURSOS ESTATALES	0	22.31	22.31	0	44.62	22.31	22.31	0	22.31	44.62	2297.69	9123.83	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
31701	SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	263224.14	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	7656.00	0	5568.00	0	35496.00	0	10725.00	10725.00 CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA			
31801	SERVICIO POSTAL	10232.31	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	0	218.89	0	0	3053.64	6960.00	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
32201	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	598620.56	RECURSOS ESTATALES	47724.72	49735.05	49735.05	51745.38	49735.05	49735.05	49735.05	49735.05	49735.05	49735.05	49735.05	49735.05	49735.05 CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
32301	ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	51749.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	51749.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
32302	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS	23200.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	23200.00	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
32501	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	114650.02	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	10970.00	0	15200.00	72080.00	0	0	0	0	0	16400.00	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
33302	SERVICIOS DE CONSULTORÍAS	9019165.93	RECURSOS ESTATALES	450622.88	602196.60	586729.94	63800.00	885779.48	809450.32	538240.00	143373.72	624853.72	1078800.00	972661.55	972658.75	972658.75 CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
33603	IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES	102795.66	RECURSOS ESTATALES	0	28789.26	25222.46	0	14656.00	20029.00	1856.00	176.00	10965.43	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
33608	SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES	204666.83	RECURSOS ESTATALES	0	15006.11	17871.64	13988.44	13347.66	17386.43	0	32955.49	13613.42	14489.79	21177.64	44829.49	44829.49 CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
33801	SERVICIOS DE VIGILANCIA	10686.74	RECURSOS ESTATALES	0	826.81	826.81	0	1653.62	826.81	826.81	0	826.81	1653.62	10923.13	2153.39	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
33902	SERVICIOS INTEGRALES	53475.91	RECURSOS ESTATALES	0	0	26260.00	0	0	0	0	30855.90	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
34101	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	13661.46	RECURSOS ESTATALES	676.28	718.04	774.88	660.04	1057.92	870.00	747.04	649.60	895.52	854.92	921.16	4829.99	4829.99 CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA		
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	22926.17	RECURSOS ESTATALES	0	0	6263.36	0	16662.81	0	0	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
35101	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	46121.96	RECURSOS ESTATALES	0	2245.98	31465.69	0	16500.00	2245.98	0	4176.00	0	0	0	3830.00	13977.33	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
35302	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS	12423.60	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	12423.60	0	0	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
35501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE	163278.87	RECURSOS ESTATALES	0	0	7040.00	0	18321.91	47410.36	17315.32	0	24254.12	15444.82	19935.74	0	13556.63	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
35701	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO	23399.98	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	3146.72	900.74	3146.72	0	3369.07	6738.00	0	0	5098.56	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
35702	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE HERRAMIENTAS, MAQUINAS HERRAMIENTAS, INSTRUMENTOS, ÚTILES Y EQUIPO	40401.00	RECURSOS ESTATALES	0	900.74	0	0	3146.72	0	0	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
35801	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESCHOS	12997.21	RECURSOS ESTATALES	0	1397.22	1397.22	0	2838.81	1441.59	1441.59	0	1441.59	2883.18	0	0	156.80	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
35901	SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN	3030.10	RECURSOS ESTATALES	0	130.15	130.15	0	260.24	130.12	130.12	0	130.12	260.24	0	0	1858.98	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
36301	SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET	36320.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
37101	PASAJES AÉREOS	583400.71	RECURSOS ESTATALES	0	6675.00	99824.62	57317.36	4689.00	29178.01	162097.86	155893.20	62596.00	0	0	0	4230.00	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
37104	PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	60917.55	RECURSOS ESTATALES	0	0	17142.96	0	0	0	52774.56	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
37201	PASAJES TERRESTRES	5309.97	RECURSOS ESTATALES	1492.51	0	0	0	1305.45	0	1482.00	1030.00	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
37501	VIÁTICOS EN EL PAÍS	155644.40	RECURSOS ESTATALES	8750.00	0	4050.00	12750.00	0	17562.00	41400.00	34281.98	7550.00	26600.00	0	0	2700.00	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
37502	GASTOS DE CAMINO	16439.97	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	540.00	0	2000.00	3100.00	2700.00	1500.00	6300.00	0	0	300.00	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
37602	VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	6884.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	0	0	0	0	6884.00	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
37901	CUOTAS	8671.79	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0	867.29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
38101	GASTOS DE CEREMONIAL	621038.57	RECURSOS ESTATALES	322645.30	39629.96	102515.51	10082.00	0	3611.00	96465.60	46089.12	0	0	0	0	0	0	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
38301	CONGRESOS Y CONVENCIONES	1308115.03	RECURSOS ESTATALES	1190.00	40366.44	426.00	0	66247.82	37480.48	532524.75	16351.34	406963.06	135680.23	0	0	71310.98	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA	
38501	GASTOS DE ATENCIÓN Y PROMOCIÓN	312543.70	RECURSOS ESTATALES	0	20086.68	59470.07	0	0	73312.00	0	0	0	0	0	0	39521.80	120153.13	CONSEJO PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ESTADO DE SONORA
39202	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	7384.00</																

